Câmara Municipal de Caraúbas do Piauí

Avenida Francisco Portela dos Santos, 80, centro
E-mail: camaracaraubas-pi@hotmail.com

camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br

CNPJ: 06.070.198/0001-66

Projeto de Decreto Legislativo nº 003/2025

Dispõe sobre a concessão de título

de cidadão honorário, e dá outras

providências.

         O Vereador Crystennys Mota de Souza Paiva, no uso da atribuição que lhe confere o

artigo 158, § 1º, alínea “c” do Regimento Interno, faz saber que após aprovação do Plenário

a Presidente promulgará o presente Decreto Legislativo:

  Art. 1º Concede título de cidadão honorário a Srª. Zilmar Silva da Penha, em

reconhecimento aos bons e relevantes serviços prestados ao Município de Caraúbas do

Piauí.

  Art. 2º Este Decreto Legislativo entrará em vigor na data de sua publicação.

  Caraúbas do Piauí - PI, 31 de março de 2025.

______________________________________

CRYSTENNYS MOTA DE SOUZA PAIVA

VEREADOR

Justificativa

        Pelo relevante serviço prestado a este município, principalmente na linha de frente da

Secretaria de Saúde no início da Pandemia Covid-19, como Secretária de Saúde durante

2 anos e 8 meses, e serviços administrativos durante 2 anos e 3 meses .

mailto:camaracaraubas-pi@hotmail.com
mailto:camara@caraubasdopiaui.pi.leg.br